ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 августа 2024 г.                                                                                         № 1147
г. Ипатово

Об утверждении плана мероприятий по реализации Единой модели профессиональной ориентации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в 2024/2025 учебном году
В рамках реализации Единой модели профессиональной ориентации — профориентационного минимума (далее профминимум) в общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы
На основании приказа министерства образования Ставропольского края «Об утверждении плана мероприятий по реализации Единой модели профессиональной ориентации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2024/25 учебный год» от 05 августа 2024 года № 1276-пр
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый план по реализации профминимума в общеобразовательных организациях Ипатовского муниципального округа на 2024/25 учебный год (далее — План) (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Ипатовского муниципального округа обеспечить исполнение мероприятий Плана:
2.1. Осуществить координацию реализации профминимума в общеобразовательных организациях Ипатовского муниципального округа (Приложение 2).
2.2. Разработать локальные нормативные акты по реализации профминимума с назначением ответственных за его реализацию.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ВРИО начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края,

заместитель начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.Н.Казакова
Проект приказа подготовлен муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского района Ставропольского края (Мигиянц Л.В.)
Лист рассылки

приказа отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 14 августа 2024 г. №1147 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Единой модели профессиональной ориентации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в 2024/2025 учебном году»
	№

п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Количество экз.
	Подпись

	1.
	Заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа, Казакова С.Н.

	1

	2.
	Образовательные организации, ответственные лица (в электронной форме)

	1

  приложение 1 к приказу
                    отдела образования администрации

                       Ипатовского муниципального округа

                              Ставропольского края
             от 14 августа 2024 года №1147

План по реализации профминимума
в общеобразовательных организациях на 2024/25 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

	1
	Организация разъяснительной работы со школьными командами  общеобразовательных организаций  о доступных инструментах для реализации профминимума в рамках урочной деятельности
	до 25 августа 2024 г.
	ММС

	2
	Мониторинг готовности общеобразовательных организаций  к реализации профминимума
	август 2024 г.
	ММС
Руководители ОО

	3
	Регистрация общеобразовательных организаций  в проекте «Билет в будущее»
	до 05 сентября 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	4
	Сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогических работников, задействованных в реализации профминимума
	до 05 сентября 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	5
	Разработать локальные нормативные акты по реализации профминимума (не ниже заместителя директора)
	до 30 августа 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	6
	Разработка плана профориентационной  работы на 2024/2025 учебный год в соответствии с выбранным уровнем профминимума
	до 25 августа 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	7
	Включение в расписание занятий профориентационного урока (1 час, рекомендованный день недели – четверг) в общеобразовательных организациях
	до 23 августа 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	8
	Размещение на информационных ресурсах информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» списка программ  дополнительного  образования (кружков и т.д.)
	до 26 августа 2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	9
	Заключение соглашений о партнерстве
	сентябрь-декабрь  2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	10
	Обеспечение посещений обучающимися 6-11 классов общеобразовательных организаций из перечня с целью участия в профориентационных мероприятиях, экскурсиях и т.д.
	ежеквартально
	ММС

Руководители ОО

	11
	Организация профессиональных проб, включая проект «Билет в будущее»
	По согласованию
	ММС

Руководители ОО

	12
	Организация  профориентационных профильных лагерных смен в каникулярный период
	июнь-август 2025 г.
	ММС

Руководители ОО

	13
	Разработка и проведение уроков профориентационной направленности в рамках учебного предмета «Технология»
	в течение учебного года
	ММС

Руководители ОО

	14
	Проведение тематических онлайн-консультаций для педагогов и родителей по актуальным вопросам реализации профминимума
	в течение учебного года
	ММС

Руководители ОО

	15
	КПК для педагогических работников, осуществляющих профориентационную деятельность, с включением  актуальных вопросов  реализации профминимума
	в течение учебного года
	ММС

Руководители ОО

	16
	Разработка информационных разделов «Профминимум» на сайте общеобразовательных организаций
	сентябрь  2024 г.
	ММС

Руководители ОО

	17
	Освещение мероприятий по реализации профминимума на официальных сайтах и аккаунтах в социальных  сетях
	в течение учебного года
	ММС

Руководители ОО

                                   приложение 2 к приказу
                                                     отдела образования администрации

                                                          Ипатовского муниципального округа

                                Ставропольского края
                                              от 14 августа 2024 года №1147

Информация о реализации профминимума в общеобразовательных организаций с 01 сентября 2024/25 учебного года

	№ п/п
	Наименование

общеобразовательной

организации
	Установленный

уровень

реализации профминимума
	Численность

обучающихся,

задействованных в профминимуме
	Количество

классов,

задействованных в профминимуме

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 А – 26 чел.

6 Б – 27 чел.

7А – 25 чел.

7 Г - 24 чел.

8 Б - 25 чел.

9 В - 24 чел.

10 Б - 20 чел.

11Б - 28 чел.

199 чел.
	8

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с.Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной
	6а -13

6б- 13

7а – 20 чел.

7б – 18 чел.

8а –12 чел.

8б – 12 чел.

9 кл. –22 чел.

10 кл. – 17 чел.

11 кл. –18 чел.

145 чел.
	9

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 с. Октябрьское Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

основной

 основной

основной

основной

основной

	6 а кл. – 14 чел.

6 б кл.- 15 чел.

7 б кл.- 24 чел.

8 б кл.-17 чел.

9 а кл.- 15 чел.

9 в кл. – 17 чел.

7 а кл. -  12 чел.

8 а  кл. - 17 чел.

9 б кл. - 20 чел.

10 кл. - 8 чел.

11 класс - 10 чел.

169 чел.
	11

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

базовый

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной
	6 кл.  - 8 чел.

6 кл. (Филиал 1) - 5 чел.

6 кл. (Филиал 2) - 3 чел.

7 кл.  - 13 чел.

7 кл. (Филиал 1) - 4 чел.

7 кл. (Филиал 2) - 5 чел.

8 кл.- 12 чел.

8 кл. (Филиал 1) - 4 чел.

8 кл. (Филиал 2) - 7 чел.

9 кл. - 22 чел.

9 кл. (Филиал 1) - 5 чел.

10 кл. - 7 чел.

11 кл. - 7 чел.

102 чел.
	13

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 кл. -14 чел.
7 кл. -22 чел.
8 кл. - 13 чел .

9 а кл.  - 13 чел.
9 б кл.  – 13 чел.

10 кл.  - 4 чел.
11 кл. - 7 чел.

86 чел.
	7

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной
	6Г – 29 чел.

7А - 26 чел.,

7Б – 26 чел.,

7В – 25 чел.

8А - 30 чел.,

8Б – 26 чел.,

8В – 28 чел.,

9А - 28 чел.,

9Б – 30 чел.,

9 В – 27 чел.

10А - 25 чел.,

11А – 26 чел.,

11Б - 18 чел.

344 чел.
	13

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 пос. Советское Руно Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 14 чел.

7 класс - 18 чел.

8 класс - 12 чел.

9 класс - 15 чел.

10 класс - 8 чел.

11 класс – 6 чел.

73 чел.
	6

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 с. Тахта Ипатовского района Ставропольского края
	базовый базовый

основной

основной

 основной

основной

основной

основной
	6А - 11 чел.
6Б - 16 чел.
7А - 15 чел.
7Б -  13 чел.
8 – 16 чел.
9 – 19 чел.
             10 – 3 чел.
11 -11 чел.

104 чел.
	8

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 с.Кевсала

Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

основной

базовый

основной

базовый

основной

основной

основной
	6А кл. - 12 чел.

6Б кл. - 14 чел.

7А кл. - 14 чел.

7Б кл.  -14 чел.

8А кл. - 13 чел.

8Б кл.- 13 чел.

9 кл. - 21 чел.

10 кл. - 11 чел.

11 кл. – 5 чел.

117 чел.
	9

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 пос.Большевик

Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 13 чел.
7 класс - 13 чел.

8 класс - 11 чел.

9 класс - 9 чел.

10 класс - 5 чел.

11 класс - 5 чел.

56 чел.
	6

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №11 с.Первомайское Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс - 16 чел.

7 класс - 6 чел.

8 класс - 14 чел.

9 класс -14 чел.

10 класс -9 чел.

11- класс - 5 чел.

64 чел.
	6

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12

с. Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 20 чел.

7 класс -  23 чел.

8 класс – 17 чел.

9 класс – 15 чел.

10 класс – 4 чел.

11 класс – 3 чел.

82 чел.
	6

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа №13 пос.Винодельненский Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс- 11 чел.

7 класс - 10 чел.

8 класс - 14 чел.

9 класс - 16 чел.

10 класс - 5 чел.

11 класс - 1чел.

57 чел.
	6

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 25 чел

7 класс –  17 чел.

8 класс – 12 чел.

9 класс – 18 чел.

10 класс – 10 чел.

11 класс – нет класса

82 чел.
	5

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 с. Лиман

Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 7 чел.

7 класс – 16 чел.

8 класс – 10 чел.

9 класс - 10 чел.

10 класс – 4 чел.

11 класс -2 чел.

49 чел.
	6

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 аул Малый Барханчак Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

основной

	6 класс - 16 чел.

7 класс – 15 чел.

8 класс – 15 чел.

9 класс – 23 чел.

10 класс – 7 чел.

11 класс – 9 чел.

85 чел.
	6

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 с. Лесная Дача Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

	6 класс - 3 чел.

7 класс - 5  чел.

8 класс - 3 чел.

9 класс - 2 чел.

10 -11класс -  нет классов.

13 чел.
	4

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18 с.Добровольное Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

	6 класс – 11 чел

7 класс – 9 чел.

8 класс – 9 чел.

9 класс – 8 чел.

10 класс – 3 чел.

40 чел.
	5

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19 аул Юсуп-Кулакский Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

основной

	6 класс- 5чел.

7 класс – 6 чел.

8 класс – 6 чел.

9 класс – 4 чел.

10 класс– 4 чел.

11класс -  нет класса

25 чел.
	5

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 с.Красная Поляна Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

	6 класс- 4 чел.

7 класс - 5 чел.

8 класс - 3 чел.

9 класс - 3 чел.

15 чел.
	4

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

базовый

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

основной

	6 А - 26 чел.

6 Б- 22  чел.

7А - 21 чел.

7Б – 25 чел.

7В – 18 чел.

7Г – 21 чел.

8А – 24 чел.

8Б - 26 чел.

8В – 26 чел.

9А – 26 чел.

9Б – 26 чел.

9В - 26 чел.

10А - 19 чел.

11А – 12 чел.

11Б – 18 чел.

336 чел.
	15

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №3 с. Большая  Джалга Ипатовского района Ставропольского края
	базовый

основной

основной

основной

	6 класс - 8 чел.

7 класс -14 чел.

8 класс - 15 – чел.

9 класс - 13 – чел.

10 -11класс -  нет классов.

50 чел.
	4

	ВСЕГО КЛАССОВ
	2293
	162